
คู่มือลงรหัส 

การสํารวจค่าตอบแทนภาคเอกชน พ.ศ.2543 

          แกไ้ขวนัท่ี  7  สิงหาคม   พ.ศ.2543 

ข้อ

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

 ภาค ID1 1 1 1-5 1 = กรุงเทพมหานคร  

2 = กลาง 

3 = เหนือ 

4 = ตะวนัออกเฉียงเหนือ 

5 = ใต ้

 จงัหวดั ID2 2-3 2 10-96  

 ลาํดบัท่ีแบบ ID3 4-7 4 0001-9999 เรียงลาํดบัภายในจงัหวดั 

 RECORD ท่ี 1 ID4 8 1 1  

 ลาํดบั Record ID5 9-10 2 01  

 เลขบญัชีสถานประกอบการ ID6 11-20 10 0000000000-

9999999999 

 

 เลขท่ีสาขาของสถานประกอบการ ID7 21-26 6 000000-

999999 

 

 จาํนวนพนกังานในสถานประกอบการ

(จากบญัชีรายช่ือสถานประกอบการ) 

ID8 27 1 1-4 1 = 100-299 คน 

2 = 300-499 คน 

3 = 500-999 คน 

4 = 1,000 คนข้ึนไป 

 ผลการแจงนบั ID9 28 1 1-7 1 = แจงนบัได ้

2 = ยา้ย 

3 = หาไม่พบ 

4 = เลิกกิจการ 

5 = ร้ือถอน ไฟไหม ้

6 = อ่ืน ๆ  

7 = คนทาํงานไม่ถึง 100 คน 

ส่วนท่ี 1 ข้อมูลท่ัวไป      

1 ประเภทอุตสาหกรรม 

 (กิจกรรมทางเศรษฐกิจ) 

A01 29 1 1-7,9 1 = การผลิต 

2 = การไฟฟ้า ก๊าซ และการประปา 

3 = การก่อสร้าง 

4 = การขายส่ง การขายปลีก และโรงแรม 

5 = การขนส่ง สถานท่ีเก็บสินคา้ และการคมนาคม 

6 = บริการการเงิน การประกนัภยั  

     อสังหาริมทรัพย ์และธุรกิจ 

7 = บริการชุมชน บริการสังคม  

     และบริการส่วนบุคคล 

9 = ไม่ตอบ 
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ข้อ

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

2 ในวนัท่ี 1 มกราคม 2542  

สถานประกอบการน้ีมี 

     

 พนกังานประจาํ        จาํนวน..........คน A02 30-33 4 0100-9999 

 

9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

9999 = ไม่ตอบ 

  - พนกังานรายเดือน  จาํนวน...........คน A03 34-37  

4 

0000-9999 0000 = ไม่มี 

9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

  - พนกังานรายวนั     จาํนวน...........คน A04 38-41   9999 = ไม่ตอบ 

 ณ. วนัท่ี 1 มกราคม 2543 มี      

  - พนกังานรายเดือน  จาํนวน.........คน A05 42-45 4 0000-9999 0000 = ไม่มี 

  - พนกังานรายวนั     จาํนวน.........คน A06 46-49 4 0000-9999 9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

9999 = ไม่ตอบ 

3 สถานประกอบการน้ีมีรูปแบบการจดัตั้ง 

ทางเศรษฐกิจ  

(ถ้า Col.50=3 {ใช้หลกัเกณฑ์การ     ปรับ

เงินเดือนตามสํานักงานใหญ่} แล้ว 

Col.51-60 เป็น b ) 

A07 50 1 1-3,9 1 = สาํนกังานแห่งเดียว 

2 = สาํนกังานใหญ่ 

3 = สาํนกังานสาขา 

9 = ไม่ตอบ 

4 ในระหวา่ง 1 มกราคม - 31 ธนัวาคม 

2542 สถานประกอบการไดป้รับเงินเดือน

และ/หรือเงินเพ่ิมของพนกังานประจาํ

หรือไม่ 

A08 51 1 1-3,9,b 1 = ปรับข้ึน 

2 = ปรับลง 

3 = ไม่ปรับ 

9 = ไม่ตอบ 

 (ถ้า Col.51=3 แล้ว Col.52-60 เป็น b )      

 1. ปรับข้ึน โดยเฉล่ียร้อยละ............... 

2. ปรับลง  โดยเฉล่ียร้อยละ............... 

A09 52-54 3   001-

999,bbb 

999 = ไม่ตอบ 

5 ในการปรับเงินเดือนและ/หรือเงินเพ่ิม

ของพนกังานประจาํ สถานประกอบการ

พิจารณาจาก (โปรดเรียงลาํดบัตาม

ความสาํคญัจากมากไปนอ้ย 3 ลาํดบัแรก) 

     

  - ลาํดบัท่ี 1  A10 55 1 1-5,9,b  1 = ผลงานประจาํปีของพนกังาน 

  - ลาํดบัท่ี 2 A11 56 1   2 = ผลกาํไร-ขาดทุนของสถานประกอบการ 

  - ลาํดบัท่ี 3 A12 57 1   3 = อตัราเงินเดือนในตลาดแรงงาน 

       4 = การเปล่ียนแปลงค่าครองชีพ 

       5 = เหตุผลอ่ืน ๆ (ระบุ).......................... 

 9 = ไม่ตอบ 

5.1 การปรับเงินเดือนและ/หรือเงินเพ่ิมของ

พนกังานประจาํตามผลงานประจําปีของ

พนักงานในปี 2542 ไดป้รับโดยเฉล่ียร้อย

ละ.....ของฐานเงินเดือนในปี 2542 

A13 58-60 3 000-999, 

bbb 

000 = ไม่มี 

999 = ไม่ตอบ 



 3 

 

ข้อ

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

6 สิทธิการลาโดยได้รับเงินเดือน      

6.1 ในแต่ละปีสถานประกอบการน้ีใหสิ้ทธิ

การลาแก่พนกังานประจาํอยา่งไรบา้ง 

     

  - ลากิจ         สูงสุด................วนั A14 61-62    

  - ลาป่วย       สูงสุด.................วนั A15 63-64 2 00-99 99 = ไม่ตอบ 

  - ลาพกัผอ่น  สูงสุด..................วนั A16 65-66    

6.2 พนกังานสามารถสะสมวนัลาพกัผอ่นได ้

หรือไม่  

(ถ้า Col.67=2 แล้ว Col.68-69=b) 

A17 67 1 1-2,9 1 = ได ้

2 = ไม่ได ้

9 = ไม่ตอบ 

 1. ได ้ สะสมไดสู้งสุด...........วนั A18 68-69 2 01-99,bb 99 = ไม่ตอบ 

6.3 สถานประกอบการมีนโยบายการลา    

พกัผอ่นของพนกังานอยา่งไร 

A19 70 1 1-3,9 1 = ทุกคนจะตอ้งลาพกัผอ่นตามสิทธ์ิท่ีไดรั้บ 

2 = ใหเ้งินชดเชยตามวนัลาพกัผอ่นแก่พนกังาน 

     ท่ีไม่ไดล้าพกัผอ่น 

3 = อ่ืน ๆ 

9 = ไม่ตอบ 

7 สวสัดิการดา้นรักษาพยาบาลสาํหรับพนกังานประจาํ (ไม่เก่ียวกบัการประกนัสังคม และ

ประกนัอุบติัเหตุ)  

  

7.1 สถานประกอบการใหส้วสัดิการ       ดา้น

รักษาพยาบาลแก่พนกังานประจาํหรือไม่ 

A20 71 1 1-2,9 1 = ให ้

2 = ไม่ไดใ้ห ้

9 = ไม่ตอบ 

 (ถ้า Col. 71=2 แล้วCol. 72-193 เป็น b)      
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ข้อ

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

7.2 สถานประกอบการใหส้วสัดิการดา้น 

ค่ารักษาพยาบาลแก่พนกังานประจาํ โดย 

(ถ้า Col. 72 = b แล้ว Col.73-85 = b) 

A21 72 1 1-2,9,b 1 = ใหค่้ารักษาพยาบาลแก่พนกังานหรือสมาชิก 

     ของครอบครัวพนกังาน ซ่ึงไปรับการรักษาท่ี 

     โรงพยาบาล/คลีนิกของรัฐหรือเอกชน 

2 = ประกนัสุขภาพใหแ้ก่พนกังาน โดย 

     สถานประกอบการจ่ายเบ้ียประกนัภยั 

9 = ไม่ตอบ 

 1. ใหค่้ารักษาพยาบาลแก่พนกังานหรือ 

    สมาชิกของครอบครัวพนกังาน ซ่ึงไป 

    รับการรักษาท่ีโรงพยาบาล/คลีนิกของ 

    รัฐหรือเอกชน 

(ถ้า Col.73=1 แล้ว Col.78-81=b 

ถ้า Col.73=2 แล้ว Col.74-77=b) 

A22 73 1 1-3,9,b 1 = ในกรณีท่ีเป็นผูป่้วยนอก 

2 = ในกรณีท่ีเป็นผูป่้วยใน 

3 = ทั้งกรณีท่ีเป็นผูป่้วยนอกและกรณีผูป่้วยใน 

9 = ไม่ตอบ 

 1.1 ในกรณีท่ีเป็นผูป่้วยนอก 

     (รหัสใน A23-A26 จะต้องไม่ซ้ํากนั) 

A23-

A26  

74-77 4 

(ตวัแปร

ละ 1 

Column) 

1-4,9,b 1 = ตวัพนกังาน 

2 = คู่สมรส 

3 = บุตร 

4 = บิดามารดา 

9 = ไม่ตอบ 

 1.2 ในกรณีท่ีเป็นผูป่้วยใน 

     (รหัสใน A27-A30 จะต้องไม่ซ้ํากนั) 

A27-

A30 

78-81 4 

(ตวัแปร

ละ 1 

Column) 

1-4,9,b 1 = ตวัพนกังาน 

2 = คู่สมรส 

3 = บุตร 

4 = บิดามารดา 

9 = ไม่ตอบ 

 2. ประกนัสุขภาพใหแ้ก่พนกังาน โดย  

   สถานประกอบการจ่ายเบ้ียประกนัภยั 

(ถ้า Col.82=1 แล้ว Col.83-85=b) 

A31 82 1 1-2,9,b 1 = ทั้งหมด 

2 = บางส่วน 

9 = ไม่ตอบ 

 2.2 บางส่วน โดยจ่ายในสัดส่วนร้อยละ... A32 83-85 3 001-999,bbb 998 = ตั้งแต่ 998 ข้ึนไป 

999 = ไม่ตอบ 

7.3 ในรอบปี 2542 สถานประกอบการได ้

จ่ายค่ารักษาพยาบาล เฉพาะตวัพนกังาน

อยา่งไร 

(ถ้า Col.86=1 แล้วCol.101-193เป็นb 

 ถ้า Col.86=2 แล้วCol.87-100เป็นb 

 ถ้า Col.86=9 แล้วCol.87-193เป็นb) 

A33 86 1 1-2,9,b 1 = ไม่มีการแยกวงเงินค่ารักษาพยาล 

2 = มีการแยกวงเงินค่ารักษาพยาล 

9 = ไม่ตอบ 

 1. ไม่ได้แยกวงเงินไม่วา่จะเป็นผูป่้วยนอก 

   หรือผูป่้วยใน โดยสถานประกอบการ 

   จ่ายค่ารักษาพยาบาล 

(ถ้า Col.87=1,9 แล้วCol.88-100 เป็นb) 

 

A34 

 

87 

 

1 

 

1-2,9,b 

 

1 = จ่ายตามจริง 

2 = จ่ายใหใ้นวงเงินท่ีสถานประกอบการกาํหนด 

9 = ไม่ตอบ 
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ข้อ

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

 1.2. จ่ายใหใ้นวงเงินท่ีสถานประกอบการ 

     กาํหนดโดย 

(ถ้า Col.88=9 แล้ว Col.89-100 เป็นb) 

A35 88 1 1-2,9,b 1 = ไม่แยกระดบัตาํแหน่ง 

2 = แยกระดบัตาํแหน่ง 

9 = ไม่ตอบ 

  1.2.1 ไม่แยกระดบัตําแหน่ง 

        จาํนวนเงินไม่เกิน..........บาท/คน/ปี 

(ถ้า Col.88=1 แล้ว Col.95-100 เป็นb) 

 

A36 

 

89-94 

 

6 

000001-

99999,bbbbb

b 

 

999998 = ตั้งแต่ 999998 ข้ึนไป 

999999 = ไม่ตอบ 

  1.2.2 แยกระดบัตําแหน่ง      

     วงเงินสูงสุด จาํนวนเงิน.....บาท/คน/ปี A36 89-94 6 000001- 999998 = ตั้งแต่ 99998 ข้ึนไป 

     วงเงินตํ่าสุด จาํนวนเงิน.....บาท/คน/ปี A37 95-100  999999, 

bbbbbb 

999999 = ไม่ตอบ 

 

 2. มีการแยกวงเงิน สาํหรับผูป่้วยนอก 

   หรือผูป่้วยใน 

     

 (ถ้า Col.101=9 แล้วCol.102-193เป็นb 

 ถ้า Col.101=1 แล้วCol.116-193เป็นb 

 ถ้า Col.101=2 แล้วCol.102-115เป็นb) 

A38 101 1 1-3,9,b 1 = กรณีผูป่้วยนอก 

2 = กรณีผูป่้วยใน 

3 = ทั้งผูป่้วยนอกและผูป่้วยใน 

9 = ไม่ตอบ 

 2.1 กรณีผู้ป่วยนอก 

(ถ้าCol.102=1,9แล้วCol.103-115เป็นb) 

A39 102 1 1-2,9,b 1 = จ่ายตามจริง 

2 = จ่ายใหใ้นวงเงินท่ีสถานประกอบการกาํหนด 

9 = ไม่ตอบ 

 2.1.2 จ่ายใหใ้นวงเงินท่ีสถาน

ประกอบการกาํหนด โดย 

(ถ้าCol.103=9 แล้ว Col.104-115เป็นb) 

A40 103 1 1-2,9,b 1 = ไม่ไดแ้ยกระดบัตาํแหน่ง 

2 = แยกระดบัตาํแหน่ง 

9 = ไม่ตอบ 

 2.1.2.1 ไม่แยกระดบัตําแหน่ง    000000-  

          จาํนวนเงิน.................บาท/คน/ปี 

(ถ้าCol.103=1 แล้ว Col.110-115 เป็นb) 

A41 104-109 6 999999,bbbb

bb 

999998 = ตั้งแต่ 999998 ข้ึนไป 

999999  = ไม่ตอบ 

 2.1.2.2 แยกระดบัตําแหน่ง      

   วงเงินสูงสุด จาํนวนเงิน......บาท/คน/ปี 

  วงเงินตํ่าสุด จาํนวนเงิน......บาท/คน/ปี 

A41 

A42 

104-109 

110-115 

6 

 

000000-

999999 

,bbbbb 

999998 = ตั้งแต่ 999998 ข้ึนไป 

999999  = ไม่ตอบ 
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ข้อ

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

 2.2 กรณีผู้ป่วยใน 

2.2.1 จ่ายตามจริง 

        - ค่ายา 

        - ค่าแพทย/์ค่ารักษา 

        - ค่าผา่ตดั (รวมค่าหอ้งผา่ตดั) 

        - ค่าหอ้งและค่าอาหาร 

        - อ่ืน ๆ  

        - รวม 

 

 

A43 

A46 

A49 

A52 

A55 

A58 

 

 

116 

129 

142 

155 

168 

181 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1-3,9,b 

 

 

1 = จ่ายตามจริง 

2 = ไม่แยกระดบัตาํแหน่ง 

3 = แยกระดบัตาํแหน่ง 

9 = ไม่ตอบ 

 

 (ตอบข้อ 2.2.1 จ่ายตามจริง / ไม่ตอบ แล้ว Col.117-128 /130-141 /143-154 /156-167 /169-180 /182-193 เป็น b) 

 2.2.2 วงเงินท่ีกาํหนด 

2.2.2.1 ไม่แยกระดบัตาํแหน่ง 

     

         - ค่ายา A44 117-122    

         - ค่าแพทย/์ค่ารักษา A47 130-135  000000- 999998 = ตั้งแต่ 999998 ข้ึนไป 

         - ค่าผา่ตดั (รวมค่าหอ้งผา่ตดั) A50 143-148 6 999999, 999999 = ไม่ตอบ 

         - ค่าหอ้งและค่าอาหาร A53 156-161  bbbbbb  

         - อ่ืน ๆ A56 169-174    

         - รวม A59 182-187    

 (ตอบข้อ2.2.2.1ไม่แยกระดบัตําแหน่ง แล้ว Col.123-128 /136-141 /149-154 /162-167 /175-180 /188-193 เป็น b) 

 2.2.2.2 แยกระดบัตาํแหน่ง      

 2.2.2.2.1 วงเงินสูงสุด 

         - ค่ายา 

 

A44 

 

117-122 

   

          - ค่าแพทย/์ค่ารักษา A47 130-135  000000- 999998 = ตั้งแต่ 999998 ข้ึนไป 

          - ค่าผา่ตดั (รวมค่าหอ้งผา่ตดั) A50 143-148 6 999999, 999999 = ไม่ตอบ 

          - ค่าหอ้งและค่าอาหาร A53 156-161  bbbbbb  

          - อ่ืน ๆ A56 169-174    

          - รวม A59 182-187    

 2.2.2.2.2 วงเงินต◌่◌าํสุด 

         - ค่ายา 

 

A45 

 

123-128 

   

          - ค่าแพทย/์ค่ารักษา A48 136-141  000000- 999998 = ตั้งแต่ 999998 ข้ึนไป 

          - ค่าผา่ตดั (รวมค่าหอ้งผา่ตดั) A51 149-154 6 999999, 999999 = ไม่ตอบ 

          - ค่าหอ้งและค่าอาหาร A54 162-167  bbbbbb  

          - อ่ืน ๆ A57 175-180    

          - รวม A60 188-193    
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ลาํดบั

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

ส่วนท่ี 2 ข้อมูลอตัราเงินเดือนและเงินเพิม่อ่ืนสําหรับพนักงานใหม่ (ตําแหน่งแรกบรรจุ)  

 RECORD 2 ID4 8 1 2  

2.1 ลาํดบัท่ี B01 9-10 2 01-99 99 =  ไม่ตอบ 

2.2 รหสัช่ือตาํแหน่ง 

(ถ้า Col.11-12=00 แล้ว 

 {Col.9-10=01 และ Col.13-31=b}]) 

B02 11-12 2 01-12, 

00, 

99 

 

01 = เจา้หนา้ท่ีธุรการ/พิมพดี์ด 

02 = ช่างไฟฟ้า/ช่างยนต/์ช่างเทคนิค 

03 = นกัการเงิน/บญัชี 

04 = เจา้หนา้ท่ีการตลาด 

05 = เจา้หนา้ท่ีฝ่ายบุคคล 

06 = นิติกร 

07 = เศรษฐกร 

08 = โปรแกรมเมอร์ 

09 = นกัวเิคราะห์ระบบงานคอมพิวเตอร์ 

10 = นกัวทิยาศาตร์ 

11 = วศิวกร 

12 = สถาปนิก 

00 = ไม่มีพนกังานใหม่ 

99 = ไม่ตอบ 

2.3 จบจากสถาบนัการศึกษา B03 13 1 1,2,9,b 1 = ในประเทศ 

2 = ต่างประเทศ 

9 = ไม่ตอบ 

2.4 จาํนวนพนกังานใหม่       

   - วฒิุ ปวช.หรือเทียบเท่า 

  - วฒิุ ปวส.หรือเทียบเท่า 

  - วฒิุ ปริญญาตรี 

  - วฒิุ ปริญญาโท 

B04 

B05 

B06 

B07 

14-15 

16-17 

18-19 

20-21 

 

2 

 

01-99,bb 

98 = ตั้งแต่ 98 คนข้ึนไป 

99 = ไม่ตอบ 

2.5 เงินเดือนเฉล่ียก่อนหกั 

ภาษี ณ เดือนท่ีพ้นทดลองงาน 

(บาท/เดือน) 

B08 22-26 5 00001-

99999, 

bbbbb 

99998 =  ตั้งแต่ 99998 ข้ึนไป 

99999 = ไม่ตอบ 

2.6 เงินเพ่ิมอ่ืนนอกจากเงินเดือนโดยเฉล่ีย 

ณ เดือนท่ีพ้นทดลองงาน (บาท/เดือน) 

B09 27-31 5 00000-

99999, 

bbbbb 

00000 = ไม่มี 

99998 = ตั้งแต่ 99998 ข้ึนไป 

99999 = ไม่ตอบ 

 

หมายเหตุ : ถา้ Col.11-12=00 แลว้ Record น้ีจะมี 1 Subrecord เท่านั้น 
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ลาํดบั

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

ส่วนท่ี 3 ข้อมูลค่าตอบแทนรายคน      

 RECORD 3 ID4 8 1 3  

3.1 ลาํดบัท่ี D01 9-10 2 01-05,99 99 = ไม่ตอบ 

3.2 กลุ่มงาน 

(ถ้า Col.11=0 แล้ว 

Col.9-10=01,12-50=b 51-62=0) 

D02 11 1 1-2, 

0, 

9 

 

1 = ทัว่ไป 

2 = วชิาชีพ 

0 = ไม่มีขอ้มูลในระดบัตาํแหน่งน้ี 

9 = ไม่ตอบ 

3.3 อาย ุ(ปี) D03 12-13 2 20-99,bb 99 = ไม่ตอบ 

3.4 เพศ D04 14 1 1-2,9,b 1 = ชาย 

2 = หญิง 

9 = ไม่ตอบ 

3.5 อายงุานตาํแหน่งในปัจจุบนั (ปี) 

  - ท่ีอ่ืน 

  - ท่ีน้ี 

 

D05 

D06 

 

15-16 

17-18 

 

2 

2 

 

00-40, 

99,bb 

 

00 = ไม่มีหรือนอ้ยกวา่ 1 ปี 

99 = ไม่ตอบ 

3.6 จาํนวนผูใ้ตบ้งัคบับญัชาทั้งหมด D07 19-22 4 0001-9999, 

bbbb 

9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

9999 = ไม่ตอบ 

3.7 ค่าตอบแทน (บาท/เดือน) ณ มกราคม 2543      

   - เงินเดือน 

  - เงินประจาํตาํแหน่ง 

  - เงินอ่ืนท่ีไดรั้บประจาํทุกเดือน  

D08 

D09 

D10 

23-29 

30-36 

37-43 

 

7 

0000000-

9999999, 

bbbbbbb 

0000000 = ไม่มี 

9999998 = ตั้งแต่ 9999998 ข้ึนไป 

9999999 = ไม่ตอบ 

3.8 เงินโบนสัท่ีไดรั้บในรอบปี 2542   D11 44-50    

3.9 พนกังานรายเดือนในระดบัตาํแหน่ง 1 

ของสถานประกอบการ  

มีทั้งหมด.................คน 

ชาย ..............คน 

หญิง..............คน 

 

 

D12 

D13 

D14 

 

 

51-54 

55-58 

59-62 

 

 

 

4 

 

 

 

0000-9999 

 

 

 

0000 = ไม่มี 

9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

9999 = ไม่ตอบ 

หมายเหตุ : ถ้า {Col.11 = 0 และ Col.51-62=0} แล้ว Record นี้จะมี 1 Subrecord เท่าน้ัน 
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ลาํดบั

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

 RECORD 4 ID4 8 1 4  

3.10 ลาํดบัท่ี F01 9-10 2 01-10,99 99 = ไม่ตอบ 

3.11 กลุ่มงาน 

(ถ้า Col.11=0 แล้ว  

 {Col.9-10=01,12-46=b,51-62=0}) 

F02 11 1 1-2, 

0, 

9 

 

1 = ทัว่ไป 

2 = วชิาชีพ 

0 = ไม่มีขอ้มูลในระดบัตาํแหน่งน้ี 

9 = ไม่ตอบ 

3.12 อาย ุ(ปี) F03 12-13 2 18-99,bb 99 = ไม่ตอบ 

3.13 เพศ F04 14 1 1-2,9,b 1 = ชาย 

2 = หญิง 

9 = ไม่ตอบ 

3.14 อายงุานตาํแหน่งในปัจจุบนั (ปี) 

  - ท่ีอ่ืน 

  - ท่ีน้ี 

 

F05 

F06 

 

15-16 

17-18 

 

2 

2 

 

00-40, 

99,bb 

 

00 = ไม่มีหรือนอ้ยกวา่ 1 ปี 

99 = ไม่ตอบ 

3.15 ค่าตอบแทน (บาท/เดือน) ณ มกราคม 2543      

   - เงินเดือน 

  - เงินประจาํตาํแหน่ง 

  - เงินอ่ืนท่ีไดรั้บประจาํทุกเดือน  

F07 

F08 

F09 

19-25 

26-32 

33-39 

 

7 

0000000-

9999999, 

bbbbbbb 

0000000 = ไม่มี 

9999998 = ตั้งแต่ 9999998 ข้ึนไป 

9999999 = ไม่ตอบ 

3.16 เงินโบนสัท่ีไดรั้บในรอบปี 2542   F10 40-46    

3.17   47-50 4 bbbb  

3.18 พนกังานรายเดือนในระดบัตาํแหน่ง 2 

ของสถานประกอบการ 

มีทั้งหมด................คน 

ชาย ..............คน 

หญิง..............คน 

 

 

F11 

F12 

F13 

 

 

51-54 

55-58 

59-62 

 

 

 

4 

 

 

 

0000-9999 

 

 

 

0000 = ไม่มี 

9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

9999 = ไม่ตอบ 

หมายเหตุ : ถ้า {Col.11 = 0 และ Col.51-62=0} แล้ว Record นี้จะมี 1 Subrecord เท่าน้ัน 
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ลาํดบั

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

 RECORD 5 ID4 8 1 5  

3.19 ลาํดบัท่ี G01 9-10 2 01-10,99 99 = ไม่ตอบ 

3.20 กลุ่มงาน 

(ถ้า Col.11=0 แล้ว {Col.9-10=01,12-

46=b,51-62=0) 

G02 11 1 1-2, 

0, 

9 

 

1 = ทัว่ไป 

2 = วชิาชีพ 

0 = ไม่มีขอ้มูลในระดบัตาํแหน่งน้ี 

9 = ไม่ตอบ 

3.21 อาย ุ(ปี) G03 12-13 2 18-99,bb 99 = ไม่ตอบ 

3.22 เพศ G04 14 1 1-2,9,b 1 = ชาย 

2 = หญิง 

9 = ไม่ตอบ 

3.23 อายงุานตาํแหน่งในปัจจุบนั (ปี) 

  - ท่ีอ่ืน 

  - ท่ีน้ี 

 

G05 

G06 

 

15-16 

17-18 

 

2 

2 

 

00-70, 

99,bb 

 

00 = ไม่มีหรือนอ้ยกวา่ 1 ปี 

99 = ไม่ตอบ 

3.24 ค่าตอบแทน (บาท/เดือน) ณ มกราคม 2543      

   - เงินเดือน 

  - เงินประจาํตาํแหน่ง 

  - เงินอ่ืนท่ีไดรั้บประจาํทุกเดือน  

G07 

G08 

G09 

19-25 

26-32 

33-39 

 

7 

0000000-

9999999, 

bbbbbbb 

0000000 = ไม่มี 

9999998 = ตั้งแต่ 9999998 ข้ึนไป 

9999999 = ไม่ตอบ 

3.25 เงินโบนสัท่ีไดรั้บในรอบปี 2542   G10 40-46    

3.26   47-50 4 bbbb  

3.27 พนกังานรายเดือนในระดบัตาํแหน่ง 2 

ของสถานประกอบการ 

มีทั้งหมด...............คน 

ชาย ...............คน 

หญิง...............คน 

 

 

G11 

G12 

G13 

 

 

51-54 

55-58 

59-62 

 

 

 

4 

 

 

 

0000-9999 

 

 

0000 = ไม่มี 

9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

9999 = ไม่ตอบ 

หมายเหตุ : ถ้า {Col.11 = 0 และ Col.51-62=0} แล้ว Record นี้จะมี 1 Subrecord เท่าน้ัน 
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ลาํดบั

ท่ี 

รายการ ตัวแปร คอลมัน์

ท่ี 

จํานวน

คอลมัน์ 

รหัส ความหมาย 

 RECORD 6 ID4 8 1 6  

3.28 ลาํดบัท่ี H01 9-10 2 01-20,99 99 = ไม่ตอบ 

3.29 กลุ่มงาน 

(ถ้า Col.11=0 แล้ว 

 {Col.9-10=01, 12-46=b,51-62=0}) 

H02 11 1 1-2, 

0, 

9 

 

1 = ทัว่ไป 

2 = วชิาชีพ 

0 = ไม่มีขอ้มูลในระดบัตาํแหน่งน้ี 

9 = ไม่ตอบ 

3.30 อาย ุ(ปี) H03 12-13 2 15-99,bb 99 = ไม่ตอบ 

3.31 เพศ H04 14 1 1-2,9,b 1 = ชาย 

2 = หญิง 

9 = ไม่ตอบ 

3.32 อายงุานตาํแหน่งในปัจจุบนั (ปี) 

  - ท่ีอ่ืน 

  - ท่ีน้ี 

 

H05 

H06 

 

15-16 

17-18 

 

2 

2 

 

00-70, 

99,bb 

 

00 = ไม่มีหรือนอ้ยกวา่ 1 ปี 

99 = ไม่ตอบ 

3.33 ค่าตอบแทน (บาท/เดือน) ณ มกราคม 2543      

   - เงินเดือน 

  - เงินประจาํตาํแหน่ง 

  - เงินอ่ืนท่ีไดรั้บประจาํทุกเดือน  

H07 

H08 

H09 

19-25 

26-32 

33-39 

 

7 

0000000-

9999999, 

bbbbbbb 

0000000 = ไม่มี 

9999998 = ตั้งแต่ 9999998 ข้ึนไป 

9999999 = ไม่ตอบ 

3.34 เงินโบนสัท่ีไดรั้บในรอบปี 2542   H10 40-46    

3.35   47-50 4 bbbb  

3.36 พนกังานรายเดือนในระดบัตาํแหน่ง 2 

ของสถานประกอบการ 

มีทั้งหมด................คน 

ชาย ...............คน 

หญิง...............คน 

 

 

H11 

H12 

H13 

 

 

51-54 

55-58 

59-62 

 

 

 

4 

 

 

 

0000-9999 

 

 

0000 = ไม่มี 

9998 = ตั้งแต่ 9998 ข้ึนไป 

9999 = ไม่ตอบ 

หมายเหตุ : ถ้า {Col.11 = 0 และ Col.51-62=0} แล้ว Record นี้จะมี 1 Subrecord เท่าน้ัน  


